PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 07 dias do mês de Julho de 2017, nas dependências da Prefeitura Municipal de Cristais
Paulista-SP, situada na Av. Antônio Prado2720, centro, na cidade de Cristais Paulista, Estado
de São Paulo, Fone (16) 3133-9300, CEP 14.460-000, O MUNICÍPIO DE CRISTAIS
PAULISTA-SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número
45.307.980/0001-08, através de sua Prefeita Municipal KATIUSCIA DE PAULA LEONARDO
MENDES, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2017, para
REGISTRO DE PREÇOS, por deliberação da Sra. Prefeita Municipal, homologado em 03 de
Julho de 2017, e publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 07 de Julho de 2017,
resolve Registrar os preços das empresas com preços mais vantajosos, por item, observadas
as condições do Edital que rege o Pregão Presencial, aquelas enunciadas abaixo e seus
respectivos itens que se seguem:-

1ª CLASSIFICADA E DETENTORA DO REGISTRO: MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI-
EPP, inscrita no CNPJ nº. 12.398.989/0001-12 Inscrição Estadual nº. 209.049.004.113. Com
endereço à Rua Gomes Berriel Filho nº 9-67 Jardim Araruma, Bauru - SP, CEP: 17.020-351,
com email representantes@onofrebarbosa.com.br e telefone: (14) 3016-8355, celular (16)
99106-0734, Fax (16) 3237-4517, através de seu representante legal Sr. Marcos Antonio
Chaves, CPF nº. 068.117.888-44 Carteira de Identidade nº. 18.036.922 SSP/SP, com os
seguintes itens:

ITEM 03 – 015.0025 - FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIOS DOT 4, – MARCA:  RADNAQ  VALOR

UNITÁRIO: R$ 161,20 – QUANTIDADE ESTIMADA: 12 CX012 – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 05 – 015.0013 - DETERGENTE AUTOMOTIVO – MARCA:  INIQUIBRAS  VALOR UNITÁRIO: R$

420,00 – QUANTIDADE ESTIMADA: 8 TAMBOR – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 06 – 015.0014 - DESENGRAXANTE ALCALINO – MARCA:  INQUIBRAS  VALOR UNITÁRIO:

R$420,00 – QUANTIDADE ESTIMADA: 20 TAMBOR – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 07 – 015.0015 - ATIVO – REMOVEDOR DE SUJIDADE – MARCA:  INQUIBRAS  VALOR

UNITÁRIO: R$ 420,00 – QUANTIDADE ESTIMADA: 8 TAMBOR – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 08 – 015.0016 - ÓLEO LUBRIFICANTE – MARCA:  PACKBLEND  VALOR UNITÁRIO: R$ 220,00 –

QUANTIDADE ESTIMADA: 220 BALDE – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 11 – 015.0019 - ÓLEO ATF, TIPO A, – MARCA:  PACKBLEND  VALOR UNITÁRIO: R$ 275,00 –

QUANTIDADE ESTIMADA: 40 BALDE – PERÍODO: 12 MESES.

1ª CLASSIFICADA E DETENTORA DO REGISTRO: FASTLUB – LUBRIFICANTES E
ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 06.789.269/0001-85 Inscrição Estadual nº.
582.671.920.116. Com endereço à Avenida Marechal Costa e Silva nº 4274, Vila Brasil,
Ribeirão Preto - SP, CEP: 14.075-600, com email fastlub@terra.com.br e telefone: (16) 3628-
0777, através de seu representante legal Sr(a) Rafael Spadon, CPF nº. 071.323.808-93
Carteira de Identidade nº. 12.998.995 SSP/SP, com os seguintes itens:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

ITEM 01 – 015.0023 - ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W30 CLASSIFICAÇÃO API-SV, ACEA
A1-02 / A5-02 ILSAC-GF-3  – MARCA:  LUCHETI  VALOR UNITÁRIO: R$ 244,40 – QUANTIDADE

ESTIMADA: 20 CX024 – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 02 – 015.0024 - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO API – GL5 – 90 – MARCA:  LUCHETI

VALOR UNITÁRIO: R$ 248,00 – QUANTIDADE ESTIMADA: 30 TAMBOR – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 04 – 015.0026 - SOLUÇÃO DE URÉIA 32 BALDE DE 20 LITROS – MARCA:  ECOOL-AIR  VALOR

UNITÁRIO: R$ 40,50 – QUANTIDADE ESTIMADA: 70 BALDE – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 09 – 015.0017-  ÓLEO LUBRIFICANTE – MARCA:  LUCHETI  VALOR UNITÁRIO: R$ 322,90 –

QUANTIDADE ESTIMADA: 20 CAIXA – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 10 – 015.0018 - ÓLEO LUBRIFICANTE – MARCA:  LUCHETI  VALOR UNITÁRIO: R$ 196,00 –

QUANTIDADE ESTIMADA: 200 BALDE – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 12 –  015.0020 -GRAXA PARA ROLAMENTOS, SABÃO, DE LITIO – MARCA:  LUCHETI  VALOR

UNITÁRIO: R$ 2.700,00 – QUANTIDADE ESTIMADA: 10 TAMBOR – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 13 –  015.0021- ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO 20L – MARCA:  LUCHETI  VALOR

UNITÁRIO: R$ 500,00 – QUANTIDADE ESTIMADA: 30 BALDE – PERÍODO: 12 MESES.

ITEM 14 – 015.0022 - ÓLEO LUBRIFICANTE CLASSIFICAÇÃO 1135 – MARCA:  LUCHETI  VALOR

UNITÁRIO: R$ 248,00 – QUANTIDADE ESTIMADA: 16 BALDE – PERÍODO: 12 MESES.

1 – OBJETO
A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro dos preços dos produtos
especificados no Termo de Referência, Anexo 01 do Edital do Pregão Presencial nº
0026/2017, que passa a fazer parte integrante dessa Ata, independentemente de transcrição.

2 – VIGÊNCIA
A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da
data de sua assinatura.